Quanto autem periculo instaurare quis tentaret in eis adiicia Iudeorum, reuocat in memoriam que dilecta sunt superioris de prodigiis, quæ acciderunt sub Iuliano conante ite unum redificare templum Hebreorum Hierosolymis: addit præterea, longè his grantiora commissa

SACERDOTALIS CONVENTUS AGENDA CAVASACERDOTIS.

## XCI.

a. Not. in  
R. Mart.  
die 9. Apr.

b. Theod. L.

c. Greg. II. L.  
pp. 34. &  
lib. 7. ep. 1.  
lib. 11. ep. 15.  
lib. 12. ep. 12.

d. Greg. II. 7.  
ep. 1. 8.

e. Greg. II. 7.  
pp. 1.

f. Cum Theod. 13.  
pp. 1.

XCIL.

Q. 8. S.  
GATO. RE-  
SCRIPIT  
DE IV. R.  
YVM SY-  
NAGOGIS.

AMBRO-  
S. IN EECLE-  
SI A CON-  
CUNATVS  
ADVERBVS  
TMD.  
e. Ambro.  
ep. 8 edit.  
SINIS.  
g. Pauli in  
vita S. Am-  
broxi.

sob eodem Iniano à Indis inflammantibus pluribus in locis Christianorum Ecclesias, que nos superius alia occasione reuelimus. Ad polrem vero iniuste agi contellatur, cum quid de Ecclesia vel sacerdotibus decernitur ab eo. Sacerdotum consilio, atq; ait: Certe si multi parvus fides defertur, nibe adeo quos putaueris Episcopos: tradetur, imperator, quid falsa fide agi debet. Si de causa pecunia Comites tuus consuli: quanto magis in causa religionis Sacerdotis Domini aquam eti consulis? & denique haec tacta cōminatione, seu contellatione potius, apponit coronem: Ego certe quod honorificatus fieri potius feci, ut me magis audire in Regia: nisi necesse esset, audire in Ecclesia. At quid in Ecclesia, nisi eum publice redargueret? quod & potea fecit.

Hic modo illud admonendum existimat: quia eti non probet Ecclesia perficitam Christianam modelians in diuinis incendis Gentilium vel Iudeorum templs pluvia synagogis (vt superius suo loco pluribus modis) atq; de his in Notis a actum est) extitit tamen vidimus coplures, qui priuato quodam diuini Spiritus instanti id pergentes, celi, ab Ecclesia recepti sunt inter martyres: itemq; alios, qui cum diruissent templum, & ipsum redicatis iusti, obtemperare noluerint, occisi sunt, in martyrum confuctum aggregatos; de quibusdam Theodorus bastet rationem, nimur parem esse impietatem idola Gentium adorare, & eisdem templo adficare. Attamen quod ad Iudeos spectat; tunc S. Gregorium saepius rescripsit, nullum Iudeis negotiū facilendū in Christianis, sed eos benignitate potius a beneficiis alliciendos ad fidem: adeo vt Panormitanus Episcopo, qui (ynogogam Iudeorum vi abtepat in Ecclesiam confeccaserit, uscire eius perfoluere premitum: sed & Iam synagogam, in quam violenter Crux cum imagine Dei genitricis illata fuisset, inde ea auferri precipiens & liberari redi voluerit. Quod ad hanc dictum est: quidem illud, quod vnius atque idem Spiritus, aspirans ubi vult, & quod vult: cuius opera interdum ex zelo, interdum vero ex manuēdine in diuinis Scripturis nouimus commendatas, quae licet diversa, vnu tam idemq; Spiritus eadem operatus sit. Cum ramen nihil penitus a Sancto Gregorio factum esse reperitur, quod sic pretium alterius perfolui mandauit, vt alia ab illis addicaretur, sed ne (quod humanum quoque ius postulat) rerum iuaram quinquaginta dupsimum patetur. Sed ad Ambrosium redamus.

Cum Theodosius, hic acceptis ab Ambroso literis de retocandi, quam emiserat, iubone, adhuc cū abundans id facere detinetur: idem Ambrosius illud ipsius, quod fuerat committitus, nempe nisi in Regia audiatur, fore, ut in Ecclesia spectante populo in eum dicuerit esset, sacerdotiali libertate perficerit. Reuersus fugitudo Madolanum, pessu (inquit Paulinus) Imperator in Ecclesia, & eadem cantracuit in populo, ac de baculo nuce ex Hieremias secundum Septuaginta, dicens: libi preparans a gumentum, quā fabulus esset face dotalis obturatio, pluribus demonstravit, & de quibus pse scribit ad fororum f. Atq; demum quam literis egerat, nec auditus fuerat, eadem ferme reperi orationem: & eum audiuerit a populo, vehementer in eum inuenitus est apologeticus, vim eidem addens ex persona, quam faciat, loquentis in eum Dominum hinc vebis: Ego te ipsum Imperatorem feci: Ego tibi exercitum innunc tu in trida: Ego tibi caput quasi ille aduersus te exercitus saproparatur, dedi. Ego innunc tu in potestatum tu redi: Ego te semini tuo supra solium regnum confisi: Ego te triumphare sine labore feci. Et tu de me innunc me donas triumphus? Cui descendenti decedere, Imperator ait: Contra nocte postridi bodes, Episcopos. At ille respondens ait, non se contrahit, sed pro rivo fuisse locutum. Tunc Imperator: Be versa, inquit, doce praeceptam contra Episcopos de synagoga repanda. In montibus vero vindicandum esse, a Comitibus, qui in tempore alterante, dicebatur. Quibus Episcopos: Ego quidem cum

Imperatore sum ego: volvum vero nihil aliud agendum est. Atque ut adveniat, ut ille, qui statuta fuerant, recollaretur. Nec primi ad altare accederi volunt, nisi fide sua Imperator illum agere vellet. Cui Episcopus: Ergo age fide tua. & fons Imperator: Age fidemea. Quia strenuere iterata, iam fecisse pergit Sacerdos diuina mysteria. Haec autem scripta sunt in Epistola, quam ad galbanum suum fecit, in qua tractatio invenitur, quem eadem die habuit de baculo nuce, qui à Prophetā Hieremias iussu esse describitur. Hac Paulinus. Extat pia ad fororum Epistola. Quis au- remidem mox subdit de clade Thefalonicensi, de eadem suo loco agendum erit.

Quid præterea Ambrosius eo tempore cum Theodo- fio, quem ad sequentis anni menem lunum illici con- fidemus: audi: Quod n. diuobus (vt dictum est) re- scriptis Theodosius Imperator, quæ à Maximo furent innovata, deltruxi: inde accidit, vt mox legato Romani Senatus nomine (licet Gentilium tantu ea molito eslet) ad Theodosium Mediolanum agente permanenerit, qua pe- tecet, vt aram Viatorum à Maximo redditum linet permanere, ubi restituenda fuerat, in Capitolo. Illa tune audiens, mox intercessit S. Ambrocius, coramq; Imperator causam agens, ab iustissimo concessione eius animū penitus renocavit. Id quidem si mōstrat illis verbis in Epistola ad Eugenium h postmodum scripta: Postea, inquit, etiam clementissimo Imperatori Theodosio carum intinam, atque in oī dicere non dubitabat: cui intimata Senatus legatione lau- modi, hinc non totus Senatus poposcerit, iurinatione met tandem assentivere deculit. &c. Quid autem sequenti anno, cum Romane pergens Symmachus Consularis publica con- cione eadem ab Imperatore extorquere fatigetur, in eum Theodosius deceverit, dicemus suo loco inferius. Quod vero ad Sancti Ambrosii animi constantianis de- clara, ad am. spectat: hic attexamus exemplum ab ipso Ambrosio descriptum in libris Officiorum, quo post redemptos captiuos ipse conscripsit: ait enim: Meministi ipsi, quiesces aduersus regales imperios pro riducendis, in eis evan- depositū certamen subiuntes. Coniunx hoc roboscum mihi re- cens exemplum Ecclesie Nicomensi proferat quod ratu defugit, quod subioperat, amittere periclitabatur. Iterpellante enim eo, qui illi illud Imperiali rescripto vendicare cupiebat, clerici non tem- bant autoritatem; honoratis quoq; & intercessores dicti non posse precepit Imperator obviari ferrebat, legibatur rescripti forma di- rectior. Magister officiorū stabat, Agens in rebus immixtus. Quid pater? Traitor erat: tamen communicato mecum confitit, ob- dicti Sancti Episcopus ea conciliat, ad quia translatione illud depo- situm vidua cognovet. Quod rbi non potuit auferri, recipiū- sub Chronographo est. Postea utram flagitabatur ex Chronogra- pho. Praesertim Imperator steruerauit, vi pse per senatus na- coniuerit. Negatus est, & exposta diuina legi autoritate, & feri lectionis, & Heliodori pericula, via tandem rationem Imperator accedit. Postquam tentata fuerat obrepit. Sed praeconit San- ctus Episcopus, vt redderet vidua, quod accepserat. Tides interim salua est: oppositio non est formidoni: quia iam res, non fidei per- citur, hanc Ambrosias, sc̄ribens plane illa, cum adhuc pro eadem pecunia novae quereretur non colore artes.

Hoc item anno Cynegium, qui vna cum Confusatō. Praefaturam quoq; Praetorū administrabat, ex hac vita migrare, auctor est Zofimus, k. eiusq; locum Tacianum fuisse sufficit. Porto ad eundem Cynegium in eodem agente magistratu, pro schismatis, quos putauit ell. Catholicos, eusmodi Theodosio rescriptum datum est: legitur: exst ipsum in libello Marcellini ac Faustini schi- smaticorum descriptum his verbis:

Salve Cynegi charissime nobis. Etsi nulla humanus peccatoribus maior, quam diuina legi debet esse reuerentia, nec alijs que- quā ad eundem peccat, cum ambrosia prestante mundi terrę, moderatrix omne, quod sub nobis esse volat, favore omnipotēti Dei propitiata est. tamen per Faustum & Marcellinum ple- nissimā fidei Sacerdotis interpellata clementia nostra, veri su- sum, nisi per nosib[us] fuisse cōfessum petentibus, noi videremur annescere q[ui], qui diuina legi, cui seruitus, contra propōsum no- strum aliquid addiscere. Atq; alio ita verumque moderarunt, ut petitionem, quae est oblatā, veneremur, fidei autem nihil ex

nostro arbitrio optemus, vel inbeatum adiungi. Ne mo vnguam tam profana mente sit, qui cum fagi Catholicae doctores debent; quid sequendum sit, doctoribus ipse constitutus. Et sane probabilitas & iusta laudatio preuenit est, que omnino prope seruam heretica superstitionis, qua contraria est fidei Catholicae, ordinem, complexa est. Nam & vnde oportet, & quo prouela auctore sufficit, appearat. Quippe cum perfusa quorundam, totum scelus antiquus remutata, aet pro se in exilium innocentis vitam cum summa laude posuerant. Sed circa eos non eii dilata aetate, qui infideli bonis moribus, & ecclesiis institutis paulisper ex contentione, non fide, sed fatione multorum mentes detestanda insinuatione perverterent.

XCVI.  
D. GREGORIO ET  
HERACLIO ET  
BISCIOS.

Nam sique adeo omnipotens Dei motu patientia est, ut penitus que criminosi possit fidelis debetur, exemplo omnia ante facta sentirent. Sed ne hoc quidem factio converti ad praeceptum Dei, fleti que potuerunt. Catholicos occulit molitionis virgent, insequuntur, oppugnant: tanta persecutio erroris est, ut cum aliis diversis obseruantis sectatoribus quotidie peccare malint, quam cum Catholici res sentire. In quo poterit Landana illatio est, qui communicantes Gregorio Hispaniensis, & Heracleo Orientali fanaticis ac Laudabilibus Episcopis, optant in fide Catholica sine oppositione aliquos ac molesta viuire, nullius appertenentis infideli, communionibus, pulsari: quippe quibus placeat suscepit familiam sicut etiam cum religione suam. Sic itaque in multum quicunque esse meritum aeternum. Non conuenit aliquid, non appetit, non fruatur attendas aliena. Vt tantum quo in loco voluntari propriebus suis, stantur ad Catholicam fidem amore diuino. Cognisi parentes carissimi & amantis, sublimitas tuae praeceptum nostra formant, quo fidem Catholicae omni saueri venerantur, & sine qua salus esse non possumus, ita indecens estofori, ut Gregorianus & Heracelius sacra legit Antiphites, ceteros, eorum consimiles Sacerdotes, qui separari obseruantur deinde, ab improborum hominum atque hereticorum tuatrici & defendat iniuria. Sciant, cum id sedere animis nostris, ut cultores omnipotenti Dei, non aliud, nisi Catholices esse credamus. hucusque rescriptum, abique die ramen & Confite. Quidnam? fuit ne Theodosius Imperator schismatics? minime gentium. Attende retum gestarum ordinem.

XCVII.  
PASTORIS ET  
MARCELLINI  
LINEA  
SCHISMATICI  
AD THEODOSIVM.

Huius namque dandi rescripti ea praecessit occasio, quod idem presbiteri Faustinus & Marcellinus ex schismate Vtilini in hæc estes schismatics Luciferianis aduersi. Orthodoxos librum conscripsissent, quem Theodosius obtulerunt: quo leto, idem Imperator vel ignorans ipsos fuisse schismatics, vel quod perpetram putasset reperiri fidei in schismate, cum & qui obtulerunt, in omnibus proficeretur se Catholice fidei defensores, ob eamque causam platinum vexari a Catholici, vel hereticis Ariani: Theodosius voluit suo eosdem fovere rescripto. Facile namque fuit ea persuadere Imperatori, ut pote homini puris sinceris, fidei, ac Catholice veritatis studio, quam idem Luciferiani schismatics tanto pere affectabant. Res sic se habuit, donec hæc ipsa Episcopis Catholice innoveret: qui cum quod verum esset, Theodosio significaverunt, omnes ipsorum conatus profluvit res rediderunt. Meminti horum libelli a Gennadiis his verbis: Scripti, Faustinus felicit, librum, quem Valentianus & Theodosius & Arcadio Imperatoribus (histribus enim liber inscriptus erat) pro defensione suorum cum Marcellino quadam presbytero obtulit. Ex quo ostenditur Luciferiano schismati consenserit: quia Hilarium Palaestinensis & Damascus Virgo Roma Episcopus in eodem libro culpat, quia male consilierum Ecclesie, quid prævaricatoris Episcopos in communionem & Sacerdotium, paci recuperanda gratia, recipiunt: quod Luciferianus ita dispergit recipere Episcopos, qui Arminensi Conclito Ariani communicauerant, quomodo Novationis apostolat ponente, hæc Genadius.

Par est credere, idem schismatics aduersatum esse inter alios S. Ambrosium, quos fratrem Sarynum iam ante vitam fecerit, ut superius suo loco demonstratum est. Cum autem que dico illi presbiteri mendaciorum offensatione in gessetur, a luce veritatis redigita, manifeste cum Theodosio, tum ceteris omnibus innoveret, mox omne ipsorum consilium dissipatu, & schisma difficultum penitus fuit, adeo ut posthac nulla amplius metu reliqua

fuerit Luciferianorum schismaticorum: qui vero apud eos senioris fuerit consilij, compage unitatis ac pacis Ecclesia Catholicae coniuncti sunt, ut inter alios Gregorius Beticus, qui copulatus Ecclesia, charitatis sanctæ vegetatus irriguo, equalis æquè sanctissimus, vixit posthac cōplures annos: nam anno Domini trecentesimo nonagesimo secundo, quo scripsit S. Hieronymus volumen de Scriptoribus Ecclesiasticis, de eodem Gregorio adhuc superflite agit his verbis: *Gregorius Beticus Elveri Episcopus r̄g ad extremam senectutem dieris mediocri sermoner acutus compovit, & deinde elegantem librū, qui hodie quoq; superesse datur.* hæc Hieronymus.

Scriptor etiam idem Gregorius librum de Trinitate, qui extat ad Gallam Placidam titulo prænatus. Sed adiungamus huic opportunitate alios, quos eadem prouincia viri clarissimi fertur hoc eodem tempore habuit Ecclesiasticos trahentes, ut in primis qui in eodem quoque argumento versatus est Seobadius, qui & ipse de Trinitate contra Arianos commentarium edidit, & alia opuscula, aequalis plane Gregorii: nam & de ipso tradit S. Hieronymus, in ultima senectute adhuc in humanis agere dicto anno Domini trecentesimo nonagesimo secundo, cum de eo acq; alii ipse scriberet. Pacianus quoque tunc floruit Episcopus Barcinonensis castitate & eloquentia commendatus, cuius est inter alia lucubratio illa nobilis aduersus Novatianos; qui in ultima & ipse senectute confititus, sub Theodosio mortuus est ante dictum Domini annum: ut idem Hieronymus profiteretur: ad cuius filium Duxerum Praefectus ya Praetori insignitum idem Hieronymus (ut dicimus) scripsit librum de Scriptoribus Ecclesiasticis. Haud pridem autem, nempe adhuc superflite Valentianum, defuerat ex hac vita Aquilinus Sevetus nobilis ingenii & generis homo, cuius idem S. Hieronymus in eodem commentario meminit. Hi clarerunt temporibus his in Hispania fide Catholica & eruditio specati.

C. C.  
CALLA  
PLACIDIA  
PRO GAL-  
LA AVG.

Vt autem ad Gregorium Beticum, a quo digressa est, oratio reuertatur: in commentario de Trinitate ab ipso inscripto ad Gallam Placidam, subdubito ne nomen Placidæ ab aliquo rerum ignaro ac pariter nominum fuerit superadditum. Siquidem Gallia Placidia filia fuit Gallo fororis Valentianus, Iustina filie, & vxoris Theodosii. Honoris vero Imperatoris ex patre foro: Gallam autem ipsam eius matrem anno superiori Theodosio nupsisse diximus, ad quam potius existimo scriptum fuisse librum neppem ab Gallam Augustanam eiusmodi eruditione maximè indigentem, quippe quia matre Ariana genita, in Ariana heretici ab eadem educata fuerit. Ut autem ad huius filiam tunc laudentem Gallam Placidam Gregorius scripsit, nulla ratio persuadet, nec auctoritas suffragatur: cum præfatum ipsa (ut habet operis prefatio) dicatur ab eodem Gregorio ex persona hereticorum illum expetuisse commentarium, scriptis ab eisdem ad eam literis, & propositis questionibus. Clavis vero dicit extremum Gregorium in Ecclesia Catholica magno nomine sanctitatis, indicat publica Ecclesia Catholica monumenta, in quibus adscriptum inter sanctos non merito anniueraria celebritate recolitur b.

Fertur Chromatii Episcopi Aquileiensis & Helliodori Episcopi Altimensis nomine Episcola ad S. Hieronymum scripta, quia dicitur hoc anno, simulac Theodosius Imperator Mediolanum ingressus est, contumacie ad eum omnes Italie Episcops, quorum arbitrio decerneretur causa quorundam Arianiorum Episcoporum: in quo Presulum conueniunt laudatus traditur ab eodem Imperatore alias Gregorius Episcopus Corinbensis, quod diebus singulis etiam ieiunij tempore illorum martyrum memoria recolleret, quorum natalitia contingit; deque his ipsos ad Sanctum Hieronymum dedisse litteras, quibus eum rogarent, ut Martyrologium scriberet: eis quidem Epistola veluti ad eam reddidit ab eodem Hieronymo ad ipsos litteras subiiciuntur. Quia omnia ut spuria demonstrata reieciimus, confutauimusque in nostra de Martirologio Romano tractatione, quam Notis

a. Genus de  
Script. Eccl.  
c. 6.

Annal. Eccl. Tom. 4.

D d ad

XCIX.  
GREGORII  
BETICI ET  
ALIORVM  
HISPANO-  
RVM SCRIP-  
PTA.C.  
CALLA  
PLACIDIA  
PRO GAL-  
LA AVG.b. Martyrol.  
Rom. die 24  
April.  
CL.  
DE CHRO-  
MATICIS  
LIODORIS  
ET HIERO-  
NYMI EPI-  
STOLIS  
COMEN-  
TICIS.

<sup>a</sup> Caius.  
lif. ann.  
dil. c. 1.

id. ipsam additis prefixis ; tu ipsam consule. At sic illas ut quas iuste respuius ; ita et contra me-rii affirmamus ipsam S. Hieronymum perbiuem fan-ecorum collectionem elaborasse, eamq; ad eodem Episco- pos miliam totu Christiano O. be vulgaram esse, de qua Callidorus hec habet a. *Vita Patrum, confessiones Fidelium* & *affianes martyrum legitim confitent, quas inter alia in Epistola Hieronymi ad Cloratium & Heliodorum definita, proculabio reperitur, qui per totum Orbem terrarum florere, ut fama 1-mutato res provocari ad caligina regna perduta, huc ipse, que quidem Hieronymi lucubratio nonnulli postannos qua- tuor dici pot ab eo elaborata : nam cum post annos quatuor (vt dictum est) scripsit librum de Viris Illustribus, in cuius fine recentens omnia sua vixque ad illud tempus scripta, cum eius operis nullam penitus mentione habe-ritur, nonnulli polta opus illud elaborasse dicendas est. Sed cum eius Epistola libello prelxia nescio quo casu amissa deficerit, dicas illa tppotius imprudente, ne improbus dicam efficiatur.*

CIII.  
DE PALLA-  
DIO GALA-  
TAT AVA  
GRIPO PON-  
TICO.  
<sup>b</sup> Pallad.  
Vit. SS. Pat.  
v. L.  
<sup>c</sup> Pallad.  
Vit. SS. Pa-  
p. x. 12.

Hoc eodem anno, sub Confusatu videlicet Theodosii secundo, Palladius Galata (vt ipse tellatur b) Alexandriā petuit : qui tum ex iis, quae ibi ercentur & Egypti perigratus vidit, tum ab aliis audiuit, scripti poitea commentationem ad Lausum Patriarchum ; quam obo causam eundem librum interdum Lausum appellavit, cui & titulus illi praefixus accepit, ut in Paradiso Heracl. dis nominetur. Manific hic in eterno cum Eugenio Pontico aliquotannis (de trienni ibi confecto ipse clementem) Porro Euag. & Pontici coquendus, Origenem et oibus imbutus est. Fuit Eugenius (vt dictum est) origine Iberus circa Pontum Euxinum, quem ob id Hispanoribus appellavat lan-dos Hieronymus : qui à Sancto Basilio lector o. dimitus, à Gregorio vero Nazianzeno Cōfiantinopoli factus diaconus, Nectarius felicis ; inde cum diuino impulso coactus est recedere, His oīcylam ad Melaniam se contulit rbi corporis malversatione illa affec-<sup>c</sup> tis, perniciosa ante aetate vita duxit, ex clericis monachus redidit, ut Egyptum profectus in Nitria monte monachus, à virtute exercit ad decimumextum viag. annua, & prout idem qui illi inhabet Palladius dicitur. Mirari fumus aliquid dubitare, nosq; hic Palladius idem si cum illo, quem fuisse natione Galatam & professione Origenitam, Sanctus Hieronymus tradit, cum idem ipse Palladius eo commentario id profectus his verbis est : *Responsum est peregrinum, & de Galatiae partibus venire, & vnum ex Eugenio fratribus esse confessus sum, hac ipse. Porro ambos, Palladium scilicet & Eugenius, Origenis erroribus suis corrupitos, non oblici sunt Hieronymus, tum etiā Epiphanius affirmantur.*

CIV.  
Hieron. ad  
Celsipon.  
EYAGRIUS  
ORIGENI-  
STA LAV-  
DATOR. o-  
RIGENI-  
STAKUM.

At primus de Eugenio haec Hieronymus f. Eugenius Ponticus Hiberioris, qui (ritus ad virginem, servus ad monachos, scribit ad eam), cuius non ea negligenter testatur perstilla tenebatur (fugillat Melaniam seniorem) edat libro, & sententias & cetera deinceps, quem nos impossibiliter vel incontroversum possumus dicere, quando non per annuus vlo perturbatione, ratio cam- monetur, & ut simpliciter dicimus, vel accus., vel Den. est. Haec libres per Origenem Graecos, & interprete d'epolo seu En- fino, Latinos plures, in Occidente latentes, qui librum quoque criti- psit, quod si de mortibus multo, in connumerat, qui monachos fuerint, & quos fuisse scribit Origenitas, & ab Episcopo damnatos esse non dubium est, Ammonius, Eusebius, & Euthymius, & quodnam Enyagrius, Origenes, & Iheron., & modis alios, quos eni m. are tradidit est. & iusta illud Lucretius :

At reluti pueri absynthia teta medentes

Cani dare conant, pena ora pocula circum-

Contingunt dulci melius fluvios, liquore:

Ita alle viuam loarem in iugis libri posuit principio, quem & Ca- tholicum & sanctum fuisse non duolum est : ut per illus occasum esteros quos posuerit hereticis Ecclie introduceret, haec Hu- ronyius ad Celsiphontem adiectus Pelagianos, quos ab etiunodi Origenistarum fluxisse doceret. Theophilus h quique in Epistola ad Epiphanius conundit monachorum Origenistarum, tempe Ammonii, Eusebii, & Euchymij incenmunt.

<sup>d</sup> Hieron. in  
prol. ad  
ter Pelag.  
ti Apoll. S.  
Harr. sp. 67

Ceterum alias quoq; scripti idem Eugenius magnam fibi conciliavit astutiam: quam ob causam ab eis, qui O. genitularum errores minime exploratos habue- runt, & lauum comedendati, & inter alios a Sozomeno i. Recensit eius lucubrationes Gennadius k; nam præter *Vitas Patrum*, scripsit, inquit, *multa monachis necessaria, quibus illa sum : Adversus eccl. principalium vitiorum (sugestiones)*, quas aut primus adserit, aut inter prius didicis, *ol. ex scripturarum testimonio opposuit libros, ad similitudinem videlicet Domini, qui tentator suo (tempor Scriptorum testimonium obseruit) ; ita ut vnaque species vel diabolus, vel vittata nature fugientem contra se habuerit testimonium.* Quod tam operem simplificat, quia in Graeco inscripsi, influs in Latinum transfulti. Compedit & analysat singulariter viventibus, librum centrum sententiarum per capitula singulare, & cruditas ac studiosus, quinqua sententiarum, quem ego Latinum primus feci : nam sapientem olim translatum, quia rituatio per tempor & confessionem ruit, partim reinterpretando, partim emendando auctoritatem veritatis restituit. Compositi & exordiis & synopsi doctrinam apam vi-  
ta communis & ad virginem Deo sacra libellum comprehendit re-  
ligione & sexu. Edidit & pauca sententias valde obseruit, & vt ipse in his foli monachorum cordibus cognoscibiles, quas similius ergo Latinus cadit. Fixa longa atque signi & prodigii pollent, hac Gennadios, qui erga Pelagianos & ipse Pelagianus proponentem tribus falsis auctoritatis signaque prodi-  
giosa : sed hoc ex parte fidelius Palladius eius in eterno focus, qui res ab eo gestas conscribens, hac de miraculis penitus ignorauit ; non enim tacuerit tantas laudes amici, quem aliounde querunt laudandi argumentum si sumo-  
perie celebravit : idemq; ipsius lucubrationes numerantur.

Ceterum à Socrate m Eugenij commentariis, cuiuslibet patratus præfixus erat, Gnosticon item alias de Vita aucta : sed & aliorum ab ipso editorum meminist. Sed qui indolentiam Stoicam in Ecclesiam introducerat conatus est, homines & scitum ad culmen perfectionis euchi à se posse idem sci-  
pti possit cebatur, eo nomine ab aliis deit : est ; nam inter alios, haec Iohannes Climax de eo : *Praeterea Eugenius sapientissimum se omnium sacratissim sensus fore, sed graviter passus, sibi mentitur & miser, insipientum & impudicum ex hoc pro offensio-  
e, &c. haec Climax.* Ceterum in omnibus sic Eugenius fecit & O. ignes errores, de quibus suo loco dictum fumus, ut sententia Hieronymi, Epiphani, Theophil., & aliorum eundem perfectum habentium Orthodoxorum, idem ipse Pelagianis materiam preparaverit deli-  
randi.

Sed & Palladius ei inhaerens, eiusdem quoque moribus conagine contabuit, de quo Hieronymus aduersus Pe-  
lagianos, magens, haec habet : *Palladius seruitus requiri, em-  
dens hereticum inflatur conatus est, & nouam translationis Hebre-  
i mibi calamitatem fruere : nam & illius ingenio nobilitatem, in-  
vidamus ; nec quoque mysterium iniquitatis operatur, &c. Ob  
quam etiam causam S. Epiphanius cundem in Palestina  
ita do centem deplorans, ait e. Palladius vero Galatianum quondam nobis caro fuit, & nunc misericordia dei indigit, case;  
qua Origenis hereticus predicit & docet : ne forte aliquis de populo  
tibi credit ad perniciatem sui indicat errorum, haec & ipse  
scribens ad Iohannem Hierosolymitanum Episcopum,  
cum idem Palladius iam defecisset, & eniū Nitrie, &  
mori causa (vt ipse testatur p.) ab iſſer in Palestinanum,  
vbi aliquandiu moratus, & herefex docebat Origenis ;  
quem caudem Epiphanius Iohannem eius loci Episcopum quam primum admonuit. Cum vero Origeni-  
starum nullum alium nominet, nisi Palladius : certe, et  
si alij essent eadem labe conscripsi : tamen non alium,  
quam ipsum id muneri subiisse, ut Origenis deliramenta  
docecerit, fatis apparat. Quomodo Origenistam illum, quem Sanctam Paulam temasse Hieronymus fer-  
bit, neminem certe præter Palladium tunc in Palestina  
moventem fuisse conspicio, de quo ista in eiusdem Pauli Epitaphio habet q. : *Tangam ergo breuiter, quomodo her-  
eticorum canos deputauerit Iacobus, & eo inlar habuerit Eboracum.* Quidam veterum callidus, atque, vt fibi videbatur, doctus & sceleris, me nesciente caput ei proponere questiones, & ducere :*

Quid

Quid peccavit infans, ut a demono corripitur? In qua etate resurrectus sumus: si in ipsis, qua mortuimus, ergo nutritius post resurrectionem quæreris: si in altera, nequaquam erit resurrectio mortuorum, sed transformatio in alios. Diversitas atque sexus maris & feminae erit, aut non erit? Si erit, sequentur & nuptiae, & concubitus, sed & generatio: si non erit, sublatia diversitate sexus, eadem corpora non resurgent: agerant a enim terrena in habitato summa malitia coquuntur: sed tentia erunt, & spirituata, ducens apostolos: Seminatur corpus animale, surget corpus spirituale. Ex quibus omnibus probare cupivat, rationales creaturem ab quedam vita & antiqua peccata in corpora esse delapsam, & pro diversitate & meritis peccatorum, talis vel talis conditione generari, ut vel corporam sanitatem & parentum diutius ad nobilitatem, vel in moribundis carnis & domos inopinatus venientes, penas pristinorum lauerent delictorum, & presenti seculo atque corporibus quasi carcere clauderentur.